B
L
fl
k
D
DN
Q
Type

Flansche 1) :  Drehbar, Stahl, verzinkt,
Bohrbild nach EN 1092-1 PN 25
1 )  Bestellbeispiele. Andere Flanschnormen und -werkstoffe
siehe Katalogseiten 461 –  464.
2 )  Für Gummikompensatoren DN 25 werden Bälge DN 32 verwendet.
Nach Druckgeräterichtlinie (DGRL) 2014/68/EU, Kategorie III, siehe Seite 483.
According to Pressure Equipment Directive (PED) 2014/68/EU, Category III, see page 484.
GRUPPE GE-
WICHT
 WIRKS.
FLÄCHE
BALG-
GRÖSSE
PN
BALG
FLANSCHE 1)
ABMESSUNGEN [mm]
BAU-
LÄNGE
BESTELL- 1)
NUMMER
4 Weight Effect.
Area
Size
DN Bellows Flanges 1)
Measurements [mm]
Length
[mm]
Part 1)
Number
Section ≈ kg Q [cm2] inch mm bar D k n x fl BL Type
1 )  Examples. Other flange standards and materials
see catalogue pages 461 –  464.
2 )  For rubber expansion joints DN 25 bellows DN 32 are used.
*
OK 439439
†°
L flLEL
440
130
25 – 80 120
135
100 160 ±30 ±30
100 120 100 160 ±30 ±25
150 120 105 160 ±30 ±10
200 125 110 150 ±15 ±5
DN 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250 300 350 400 500 600 700 800 900 1000
max. max. max. max. max. max. max. max. 700
max. max. max. max. max. max. max.
ohne / without
VSD / VSR
mit / with
VSD